Об утверждении перечня открытых данных, размещаемых на интернет-портале
открытых данных

Утративший силу
Приказ и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по противодействию
коррупции (Антикоррупционной службы) от 13 марта 2020 года № 72.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 марта 2020
года № 20181. Утратил силу приказом Председателя Агентства Республики
Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) от 9
ноября 2022 года № 397.
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по
противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) от 09.11.2022  № 397
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от 24статьи 9
ноября 2015 года "Об информатизации" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень открытых данных, размещаемых на

.интернет-портале открытых данных
      2. Департаменту стратегии и оперативного управления (Штабу) Агентства
Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной
службы) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства
Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной
службы).
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
аппарата Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (
Антикоррупционной службы).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра О. Бектенов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

Утвержден

приказом Председателя
Агентства Республики

Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционной службы)

от 13 марта 2020 года № 72

Перечень открытых данных, размещаемых на интернет-портале открытых данных

№
Наименование
набора открытых
данных

П е р и о д
актуализации

С р о к
предоставления
информации

Источник (через
Автоматизирован
ное рабочее место
(далее - АРМ)
интернет-портала
открытых данных
или через
Application
Programming
Interface системы
государственного
органа)

Ответственное
структурное
подразделение

1 Структура
Агентства

п о  м е р е
изменения

п о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
кадровой работы

2

Информация об
имеющихся
вакантных
должностях в
Агентстве

п о  м е р е
объявления
конкурса на
з а н я т и е
вакантных
должностей

п о  м е р е
объявления
конкурса на
з а н я т и е
вакантных
должностей

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
кадровой работы

3

График приема
граждан
руководством
Агентства
Республики
Казахстан по
противодействи
ю коррупции (
Антикоррупцио
нной службы)

ежеквартально

к 15 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
стратегии и
оперативного
управления (
Штаб)

4
Стратегический
план Агентства ежегодно

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
стратегии и
оперативного
управления (
Штаб)

5

О т ч е т  о
реализации
Стратегического
плана Агентства

ежегодно к 25 февраля

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
стратегии и
оперативного
управления (
Штаб)

6

Информация о
выявленных
коррупционных
правонарушения
х

ежеквартально

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
стратегии и
оперативного
управления (
Штаб)

7

Информация по
обращениям
физических и
юридических
лиц

ежеквартально

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
стратегии и
оперативного
управления (
Штаб)

8
Перечень
международных
договоров

п о  м е р е
изменения

п о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
партнерства

9

Информация о
международных
мероприятиях,
проводимых по
линии Агентства

ежеквартально

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
партнерства

10

Информация о
р а б о т е
проектных
офисов Адалдық
а л а ң ы  и
Protection
Business and
Investments

ежеквартально

к 15 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
добропорядочно
сти

11

Информация о
деятельности по
формированию
антикоррупцион
ной культуры
среди населения

ежеквартально

к 15 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
добропорядочно
сти

12

Результаты
проведения
антикоррупцион
н о г о
мониторинга

ежеквартально

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
превенции

13

Результаты
мониторинга
исполнения
государственны
ми органами,
организациями,
субъектами
квазигосударств
енного сектора
рекомендаций
по устранению
причин и

1  р а з  в
полугодие

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

условий,
способствующи
х коррупции

Департамент
превенции

14

Информация о
результатах
внешнего
анализа
коррупционных
рисков  в
деятельности
государственны
х органов,
организаций,
субъектов
квазигосударств
енного сектора

ежеквартально

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
превенции

15

Информация о
результатах
рассмотрения
представлений в
порядке статьи
2 0 0
Уголовно-проце
ссуального
кодекса
Республики
Казахстан по
устранению
причин и
условий
совершения
коррупционных
правонарушений

ежеквартально

к 25 числу
м е с я ц а ,
следующего за
отчетным
периодом

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

1-й департамент

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан